EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 139/2018
Ao Chefe do Poder Executivo solicitando a pintura da faixa de pedestres localizada defronte ao Condomínio Laguna Center no Centro de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que atenda a solicitação, pois trata-se de reinvindicação da população que chegou a este vereador, pois, no Centro de Linhares a faixa de pedestre localizada defronte ao Condomínio Laguna Center, na Avenida Getúlio Vargas está apagada, é preciso que seja repintada com a máxima urgência, pois, está próxima a hospitais, clínicas e laboratórios, devido a esta localização há um grande fluxo de pedestres constantemente, e os veículos não estão obedecendo a travessia dos transeuntes.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 23 de maio de 2018.

______________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC